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فناوری

ذخیره انرژی تجدیدپذیر در بستر دریا
منابع انرژی تجدیدپذیر همان قدر که 
مفید هستند، نیازمند یک سیستم 
ذخیره انرژی پشتیبان هستند تا انرژی 
را برای زمان‌هایی که خورشید نمی‌تابد 
یا باد نمی‌وزد ذخیره کنند. باتری 
طراحی   )Ocean Battery(اقیانوسی
جدیدی برای سیستم‌های ذخیره انرژی 
است که تا حدودی شبیه به یک سد برق 
آبی بوده و در اعماق اقیانوس نصب شده 

و کار می‌کند.
به گزارش نیواطلس، باتری اقیانوسی 
که توسط یک استارتاپ هلندی به نام 
Ocean Grazer ساخته شده است به 

گونه‌ای طراحی شده که در بستر دریا در نزدیکی مولدهای انرژی تجدیدپذیر ساحلی مانند توربین‌های بادی، مزارع 
خورشیدی شناور و سیستم‌های جزر و مدی و موجی نصب می‌شود. این دستگاه از سه جزء تشکیل شده است که 
با یکدیگر مشابه یک سد آبی کار می‌کنند. یکی از سه بخش آن، مخزنی بتنی در اعماق دریا است که تا ۲۰ میلیون 
لیتر آب تازه را در فشار پایین ذخیره می‌کند. بخش دیگر آن، سیستمی از پمپ‌ها و توربین‌ها است که این مخزن را 
به یک کیسه انعطاف‌پذیر در کف دریا متصل می‌کنند. برق اضافه منابع تجدیدپذیر را می‌توان برای پمپاژ آب از مخزن 
به درون این کیسه مورد استفاده قرار داد. زمانی که انرژی نیاز باشد، کیسه آزاد شده و تحت فشار آب دریای بالای 

خود، آب را وارد مخزن می‌کند و توربین‌ها را در مسیر تولید برق می‌چرخاند و شبکه را تغذیه می‌کند.
گروه سازنده این باتری در شرکت Ocean Grazer می‌گویند که بازدهی این سیستم بین ۷۰ تا ۸۰ درصد است و 

می‌تواند تعداد نامحدودی چرخه طی طول عمر بیش از ۲۰ ساله خود به انجام برساند.
ظرفیت هر مخزن بتنی ۱۰ مگاوات بر ساعت است. بنابراین افزایش تعداد مخازن می‌تواند ظرفیت کل را بالا ببرد و در 
صورت نیاز به انرژی بیشتر، می‌توان از موارد اضافه ماشین‌آلات پمپ و توربین نیز برای افزایش توان خروجی استفاده 

کرد. اگرچه مفهوم یک باتری اقیانوسی جذاب است اما این تنها باتری اقیانوسی در دست تولید نیست.
شرکت Subhydro از ایده مشابهی رونمایی کرده که در آن، آب‌شیرین از درون مخازنی در بستر دریا به سمت 
بیرون پمپ می‌شود و زمانی که برق نیاز باشد آب به درون مخازن وارد شده و توربین‌ها را به حرکت در می‌آورد. 
موسسه فناوری ماساچوست)MIT( نیز مفهوم مشابهی را توصیف کرده است که در آن از گوی‌های بتنی توخالی 
استفاده می‌شود. با این وجود هنوز یک راه حل کلی برای تمام موقعیت‌ها وجود ندارد و بنابراین حل یک مشکل 

جهانی ذخیره انرژی تجدیدپذیر نیازمند استفاده از مجموعه‌ای از این ایده‌های خلاقانه است.

چهره‌ها

میرزا محمد تقی‌خان فراهانی؛ امیرکبیر 
میرزا محمد تقی‌خان فراهانی معروف به امیرکبیر، در سال ۱۱۸۶ در روستای هزاوه از 
توابع اراک متولد شد. پدر وی کربلایی قربان نام داشت و آشپز قائم مقام فراهانی بود. 
مادر امیر نیز فاطمه نام داشت و عمری طولانی داشت و مرگ هر دو فرزندش محمد 
تقی و محمد حسن را دید. وی در خانه قائم مقام تربیت شد و در جوانی توانست 
سمت منشی‌گری قائم مقام را به دست آورد. او یکی از صدراعظم‌های ایران در زمان 
ناصرالدین‌شاه قاجار بود. اصلاحات امیرکبیر اندکی پس از رسیدن وی به صدارت آغاز 
گشت و تا پایان صدارت کوتاه او دنبال شد. مدت صدارت امیر کبیر ۳۹ ماه )سه سال 
و سه ماه( بود. وی بنیان‌گذار دارُالفُنون بود که برای آموزش دانش و فناوری‌های نو 
به فرمان او در تهران پایه‌گذاری شد. هم‌چنین انتشار روزنامه وقایع اتفاقیه از جمله 

کارهای وی به‌شمار می‌آید. 
گفتنی است مدرسه دارالفنون در زمان صدارت امیرکبیر، در هفت شعبه تأسیس شد 
و اولین مدرسه جدید ایران بود. شاهزادگان قاجار نخستین دانشجویان دارالفنون بودند. در دارالفنون اصول علمی جدید و 
دانش‌های مهندسی، پزشکی و فنون به جوانان آموزش داده می‌شد و بسیاری از معلم‌های آن از اروپا و به ویژه از کشورهایی 
چون اتریش، اسپانیا، ایتالیا و فرانسه به کار گرفته شده بودند. اگرچه امیر هنگام گشایش و آغاز به کار دارالفنون از صدارت 
برکنار و به کاشان تبعید شده بود، اما با همه مخالفت‌های جانشینش، میرزا آقاخان نوری، مدرسه کار خود را ادامه داد. 
اولین شماره روزنامه وقایع اتفاقیه هم در سال سوم سلطنت ناصرالدین‌شاه قاجار در ۱۸ بهمن ۱۲۲۹ خورشیدی )برابر با 
۷ فوریه ۱۸۵۱ میلادی( و به کوشش امیرکبیر منتشر شد. به دستور امیرکبیر اشتراک این روزنامه برای هر یک از افرادی 
که از دستگاه دولتی بیش از ۲۰۰ تومان حقوق می‌گرفتند اجباری بود. در این روزنامه، اخبار داخلی شامل خبرهای مربوط 
به دربار، عزل و نصب‌ها، اعطای مقام‌ها، نشان‌ها و امتیازات چاپ می‌شد. در برخی شماره‌ها نیز اخبار رویدادهای شهرهای 

ایران به چاپ می‌رسید. در بخش اخبار خارجی، اخبار مربوط به کشورهای اروپایی به چاپ می‌رسید. 
امیرکبیر همچنین در دوران صدراعظمی خود با رشوه خواری به مبارزه برخاست. او دستور داد دریافتی‌های بی‌حساب و 
مواجب بی‌جهتی که از دستگاه‌های دولتی می‌گرفتند؛ قطع شود. وی حقوق شاه را هم کاهش داد وی مواجب بی‌حسابی 
که حاج میرزا آقاسی برقرار کرده بود، قطع کرد. وی سروسامانی به قوانین مالیاتی داد و صورت عواید و مخارج آن را تعدیل 
کرد.  امیرکبیر، دستگاه وزارت امور خارجه را هم توسعه داد. تأسیس سفارت‌خانه‌های دائمی در لندن و سن‌پترزبورگ، 
ایجاد کنسولگری در بمبئی، عثمانی و قفقاز؛ تربیت کادر برای وزارت امور خارجه و تنظیم دفتر اسناد سیاسی از کارهای 
اوست. امیرکبیر در زمینه سیاست خارجی، سیاست معروف به »سیاست موازنه منفی« را در پیش گرفت؛ که براساس آن 

می‌گفت نه به روس امتیاز می‌دهیم، نه به انگلیس و نه به هیج قدرت خارجی دیگر.
امیرکبیر برای تضعیف قدرت و نفوذ روس و انگلیس در ایران، می‌خواست نگاه فرانسه و در زمانی، آمریکا را به ایران جلب 

کند؛ لذا یک قرارداد سفارت کنسولگری و یک قرارداد در زمینه کشتیرانی با آمریکا منعقد کرد. 
امیرکبیر، القاب و عناوین فرمایشی را موجب زیان‌های اجتماعی می‌دانست و در نامیدن دیگران به گفتن واژه »جناب« 
اکتفا می‌کرد، حتی نسبت به مقام صدارت. امیرکبیر همچنین، دستور داد که رسم قمه کشی و لوطی‌بازی از شهرها و 
راه‌ها برداشته شود. وی حمل اسلحه سرد و سلاح گرم را ممنوع کرد.  سرانجام در ۲۰ دی ۱۲۳۰  امیرکبیر پس از این که 
با دسیسه اطرافیان شاه از جایگاه خود برکنار و به کاشان تبعید شد، در حمام فین به دستور ناصرالدین‌شاه به قتل رسید. 

پیکر وی در شهر کربلا به خاک سپرده شده‌ است.

باکتری‌هایی که ضدمیکروب و ضدسرطان هستند!
یافته‌های یک پژوهش نشان داد که ترکیبات زیستی تولیدشده از 
باکتری لاکتوباسیلوس ساکئی در مقابله با باکتری‌های بیماری‌زا و 
درمان سرطان کولورکتال موثر هستند و می‌توان از آن‌ها در تحقیقات 
بیشتر استفاده کرد. در گذشته تصور می‌شد که دستگاه گوارش انسان 
تنها محلی برای هضم و جذب مواد غذایی است ولی در سالیان اخیر 
مشخص شده که دستگاه گوارش، میزبان بیش از ۵۰۰ گونه شناخته‌شده 
از میکروب‌ها است و این میکروفلور روده، برای انسان اثرات مفید زیادی 
دارد. فلور یا باکتری‌های مفید در صورتی که به اندازه متعادل باشند، 
از طریق رقابت، باکتری‌های بیماری‌زا را از روده خارج کرده و سیستم 

ایمنی را تحریک می‌کنند. این باکتری‌ها مواد مغذی و حیاتی مانند اسیدهای چرب کوتاه زنجیر، ویتامین‌ها و اسیدهای آمینه مختلف 
را تولید می‌کنند. به هم خوردن تعادل فلورمیکروبی روده باعث ایجاد بیماری‌های میکروبی و سرطانی مختلف می‌شود. افزایش 
بیماری‌های عفونی و سرطان‌های دستگاه گوارش سبب شده که محققان به سمت روش‌های جدید و استفاده از میکروارگانیسم‌های 
مفید برای درمان کنترل این بیماری‌ها بروند. یکی از راه‌های تقویت میکروفلور روده، مصرف میکروارگانیسم‌های زنده یا پروبیوتیک‌ها 
است. مصرف پروبیوتیک‌ها که مکمل‌های غذایی میکروبی زنده هستند و می‌توانند نقش مهمی در جلوگیری از عفونت در قسمت‌های 
مختلف بدن به ویژه دستگاه گوارش داشته باشند. پروبیوتیک‌ها به طور عمده شامل باکتری‌های »لاکتوباسیلوس« و »بیفیدیوباکتربوم« 
هستند. بررسی‌ها نشان داده که استفاده از پروبیوتیک‌ها می‌تواند اثر ضد سرطانی داشته باشد و حداقل از نیمی از کل سرطان‌های 
گوارشی جلوگیری کند. سرطان کولورکتال نیز یکی از سرطان‌های دستگاه گوارش است که با وجود پیشرفت‌های زیاد در درمان 
آن، باز هم رایج‌ترین درمان برای آن، عمل جراحی و برداشتن تومور است که در بسیاری از موارد عود نشان می‌دهد و درمان قطعی 
محسوب نمی‌شود. در سال‌های اخیر از پروبیوتیک‌ها به خاطرات اثرات ضد سرطانی و یک راهکار درمانی جدید، توجه زیادی را به خود 
جلب کرده‌اند. به همین دلایل پژوهشگران میکروبیولوژی و مرکز تحقیقات سلولی- تکوینی دانشگاه آزاد شهرکرد در مطالعه‌ای اثرات 
سایتوتوکسیسیتی)سمیت سلولی( و ضد باکتریایی، باکتری لاکتوباسیلوس ساکئی را بر رده سلولی سرطان کولورکتال انسان، بررسی 
کردند. در این مطالعه »محمد صابر ملکی« و »لیلا روحی« و دیگر همکارانشان مشارکت داشتند. برای انجام این آزمایش، باکتری 
لاکتوباسیلوس ساکئی از مرکز ذخایر ژنتیکی و زیستی ایران خریداری شد. پژوهشگران برای جداکردن متابولیت‌های ضد میکروبی این 

باکتری، آن را در محیط آزمایشگاه کشت کرده و مواد تولیدی آن باکتری را جداسازی کردند.

بدون شرح

خط پایان مسابقات اسکی استقامت 10 کیلومتری زنان در ایتالیا
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گوربوز دوگان

خبرگزاری فرانسه

شاسی بلند جدیدی بین 
کوراندو و رکستون 

سانگ یانگ یک خودروساز کره ای است که پس از 
پشت سر گذاشتن یک بحران مالی قصد دارد بار دیگر 

فعالیت‌های خود در بازارهای خارجی را گسترش دهد.
سانگ یانگ تورس 2023 یکی از محصولات جدید این 
برند است که عرضه آن در اروپا، استرالیا و نیوزیلند را 
برنامه ریزی شده است. تورس نخستین مدل جدید سانگ 
یانگ طی چهار سال گذشته پس از بحران مالی این 

شرکت محسوب می‌شود.
تورس یک خودرو شاسی بلند اندازه متوسط است که 
فاصله بین مدل کوچک‌تر سانگ یانگ کوراندو و مدل 

بزرگتر سانگ یانگ رکستون را پر می‌کند.
سانگ یانگ تورس قرار است فقط به صورت مدل تمام 
الکتریکی در اروپا عرضه شود، اما این خودرو در مدل 
استاندارد به پیشرانه بنزینی 1.5 لیتری چهار سیلندر 
مجهز است که توانایی تولید 125 کیلوات )168 اسب 
بخار( نیرو و 280 نیوتن متر گشتاور را دارد. یک جعبه 
دنده شش سرعته اتوماتیک نیز نیروی پیشرانه را به 

چرخ‌های جلو منتقل می‌کند. 
همچنین سامانه چهار چرخ محرک به صورت آپشن در 

دسترس است.
از نظر طراحی، سانگ یانگ تورس ظاهری مستحکم و 
خشن با عناصر الهام گرفته شده از دیگر برندهای محبوب 

بین‌المللی را ارائه می‌کند.
در قسمت جلو شش نوار عمودی بین دو چراغ جلو و در 
بالای جلوپنجره دیده می‌شوند که شبیه به خودروهای 
جیپ است. طراحی کلی و قسمت عقب خودرو نیز شبیه 
به فورد اکسپلورر به نظر می‌رسد. یک محفظه ذخیره‌سازی 
روی ستون سی سمت راست نیز دیده می‌شود که این 
ایده شاید از جدیدترین مدل لندروور دیفندر وام گرفته 

شده باشد.
در داخل کابین، دو نمایشگر در کنسول مرکزی سانگ 
یانگ تورس جلب توجه می‌کنند که نمایشگر 12.3 
اینچی برای سامانه اطلاعات سرگرمی خودرو و نمایشگر 
8 اینچی برای کنترل آب و هوا در نظر گرفته شده است. 
همچنین، یک نمایشگر راننده و آینه دید عقب دیجیتالی 

و چراغ‌های تزئینی ال‌ئی‌دی جلب توجه می‌کنند.
بیشتر ابزارهای کنترلی نیز در غربیلک فرمان یکپارچه 

شده‌اند.
تریم پایه )T5( در بازار کره جنوبی با روکش چرم 
مصنوعی برای صندلی‌ها، صندلی‌های جلو مجهز به 

گرمکن و غربیلک فرمان گرم شونده عرضه می‌شود.
بهترین تریم تورس یعنی T7 نیز دارای نورپردازی 
محیطی، صندلی راننده برقی با قابلیت حرکت در هشت 
جهت، صندلی‌های عقب مجهز به گرمکن و صندلی‌های 

جلو دارای تهویه مطبوع است.
از جمله ویژگی‌های ایمنی سانگ یانگ تورس می‌توان 
به سامانه‌های کمک به تشخیص نقطه کور، کمک به 
رانندگی بین خطوط، هشدار هنگام خروج از خودرو، ترمز 

اضطراری اتوماتیک، و کیسه هوا کامل اشاره کرد.

تخت گاز

حضرت محمد )ص(:
 بعضی بیان‌ها سحر است و بعضی شعرها حکمت است 
و بعضی سخن‌ها الکنی است و بعضی دانش‌جوئی‌ها 

جهالت است. 
)نهج الفصاحه(

»آگهی فراخوان عمومی ارزیابی کیفی برای انتخاب مشاور 
به شماره 2001003007000119«

 نوبت دومآگهي مناقصه عمومي یك مرحله اي )2001001105000189( 

مناقصه گزار : شركت خطوط لوله و مخابرات نفت ايران – ستاد
موضوع مناقصه : خدمات راهبری سیستم تأسیسات حرارتی و برودتی و تعمیرات عمومی ساختمان های ستادی شركت

مبلغ برآورد مناقصه : 76/820/343/329 ريال
1- محل و مكان اجراي كار:ستاد شركت خطوط لوله و مخابرات نفت ايران

2- مدت اجراي كار: دوسال
3- نام دستگاه نظارت: مديريت منابع انساني/خدمات اداري و اجتماعي–   ستاد

4- قیمت ها متناسب با كالاي ساخت داخل با لحاظ كیفیت ارائه گردد.
5- روش ارزيابی مالی طبق بخشنامه دستورالعمل شماره 796-20/2 به تاريخ 1399/12/11 وزارت نفت می باشد.

نوع و مبلغ تضمین شركت در فرآيند ارجاع كار : مبلغ 3/841/017/166 ريال بصورت يك يا تركیبي از ضمانت نامه هاي مندرج در بند هاي الف، ب، پ ،ج ،چ ،ح ، خ ماده 4 آيین نامه تضمین معاملات 
دولتي به شماره 50659/123402 مورخ 94/9/22 هیئت محترم وزيران میباشد.تضمین وجه نقد میبايست به شماره شباIR  360 10000  41010 4683 8162 801 بانك مركزي جمهوري اسلامي ايران 

واريز گردد ضمنا«  ضمانتنامه يا رسیدوجه آن در سامانه بارگزاري گردد . 
- درج كد اقتصادي و شناسه ملي جهت اشخاص حقوقي درپیشنهاد قیمت مندرج در سامانه ستادالزامی می باشد.

- دارابودن و بارگذاری گواهینامه صلاحیت معتبر دررشته تعمیر و نگهداری ساختمان و ماشین آلات)كد02( و امور بهره برداری از تاسیسات )كد07( از وزارت تعاون كار و رفاه اجتماعي الزامي میباشد.
- دارا بودن و بارگذاری  گواهینامه  تايید صلاحیت ايمني معتبراز وزارت تعاون كار و رفاه اجتماعي الزامي میباشد.

- دارا بودن دفتر كار فعال در شهر تهران الزامی است.
زمان و نحوه  خريد اسناد مناقصه  از سامانه: شركت كنندگان مهلت دارند  تا ساعت 15:00 مورخ 1401/10/29 و با مراجعه به  سامانه تداركات الكترونیكي دولت) ستاد( به نشاني  www.setadiran.ir نسبت 
به خريد اسناد و پرداخت هزينه از طريق اتصال به درگاه پرداخت الكترونیك اقدام نمايند. لازم به ذكر است كلیه مراحل برگزاري مناقصه از فرخوان تا انتخاب برنده از سايت مزبور انجام خواهد شد و لازم 
است مناقصه گران در صورت عدم عضويت قبلي در سامانه ستاد ، نسبت به ثبت نام و اخذ گواهي امضاء الكترونیكي  اقدام نمايند و جهت  عضويت با پشتیباني سامانه ستاد به شماره 02141934 تماس 

حاصل فرمايند. 
زمان و مهلت تكمیل و بارگزاري پیشنهادات در سامانه :شركت كنندگان مي بايست تا ساعت 15:00 مورخ 1401/11/10 نسبت به تكمیل اسناد مربوطه و بارگزاري در سامانه تداركات الكترونیك دولت) 
ستاد(  و تحويل اصل پاكت الف )ضمانتنامه شركت در فرآيند ارجاع كار/ اصل رسید واريز وجه نقد( لاك و مهر در مهلت مندرج در اين بند به دفتر كمیسیون مناقصات نیز اقدام و رسید دريافت  نمايند.

زمان و محل گشايش پاكات : پیشنهادهاي واصله در ساعت 30:10 مورخ 1401/11/16  در محل كمیسیون مناقصات به آدرس:  تهران- خیابان سپهبد قرني- نرسیده به خیابان سپند- پلاك 188طبقه  
هشتم از طريق سامانه تداركات الكترونیك دولت ) ستاد( بازگشايي و خوانده خواهد شد.حضور شركت كنندگان در مناقصه  در محل كمیسیون مناقصات در روز بازگشايي پاكات الزامي مي باشد.

زمان و مكان جلسه توجیهی: جلسه توجیهي با شركت كنندگان جهت بازديد از محل انجام كار، در تاريخ 1401/11/04 ساعت 00: 10به نشاني میدان فردوسی – خیابان سپهبد قرنی – بالاتر از چهارراه 
اراك – نبش كوچه  نويد – پلاك 188 - شركت خطوط لوله و مخابرات نفت ايران – طبقه هفتم – سالن كنفرانس B برگزار میگردد.

ضمناً متقاضیان جهت كسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 61630154-021 آقای امیری مسئول امور پیمانهای خدماتی و شماره 021-61630532 خانم محمود زاده كارشناس امور پیمانها تماس حاصل 
فرمايند

www.shana.ir                                    www.setadiran.ir                                 www.ioptc.ir                  

شناسه آگهی: 1438245                                                                  روابط عمومي 

10:30

جایی برای پیرمردها نیست
جایی برای پیرمردها نیست فیلمی محصول ایالات 
متحده در سال 2007 در گونه جنایی و مهیج، برپایه 
رمانی با همین نام از کورمک مک‌کارتی نویسنده 
آمریکایی و به کارگردانی جوئل و اتان کوئن است. این 
فیلم در جوایز اسکار ۲۰۰۷ نامزد دریافت ۸ جایزه و 
برنده ۴ جایزه اسکار بهترین فیلم، بهترین کارگردانی، 
بهترین فیلمنامه اقتباسی و بهترین بازیگر نقش مکمل 
مرد گردید. این فیلم دوازدهمین اثر سینمایی برادران 
کوئن و یکی از موفق‌ترین آنها، داستان تعقیب و گریز 
مردی جوشکار که پول عظیمی را به طور اتفاقی به 

دست آورده با قاتلی بی‌رحم و دیوانه است که اجیر شده تا پول‌ها را برگرداند و در این میان، کلانتری پا به سن گذاشته هم در پی یافتن 
هر دوی آنهاست. این فیلم پس از استقبال فوق‌العاده‌ی منتقدان و دستیابی به فروشی خیره کننده رسید.

فیلم بازی


